Управление образования   администрации муниципального района «Княжпогостский»

19 мая 2021 г.

                  ПРИКАЗ

                      № 354
        г. Емва
Об организации и проведении
районного молодежного конкурса

«Лучший призывник - 2021»
В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2021 год, на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми № 644 от 15 июля 2019 года в целях вовлечения молодых людей в активные формы гражданского и духовно-нравственного воспитания, содействия молодым людям в проявлении своей активности и освоении навыков самоорганизации, поддержки моделей и форм гражданского участия молодежи,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести районный молодежный конкурс «Лучший призывник – 2021»  (далее – Конкурс) с 6 по 10 августа 2021 года на базе Военного комиссариата Княжпогостского и Усть-Вымского районов.
2. Поручить организацию и проведение районного молодежного Конкурса   сектору дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Соколова Е.В.) совместно с Военным комиссариатом Княжпогостского и Усть-Вымского районов.
3. Утвердить положение о проведении Конкурса согласно приложению к настоящему приказу.
4. Сектору дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Соколова Е.В.):
4.1. принять участие в заседании отборочной комиссии по отбору кандидатов для участия в районном молодежном конкурсе «Лучший призывник – 2021";

4.2. организовать информационное сопровождение проведения Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Е.В.
Начальник управления образования

                       Л. А. Рочева